C Universidad
=/ de Cadiz

1/4

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES

ESCUELA DE INGENIERIA NAVAL Y
OCEANICA

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y
AMBIENTALES

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
EDUCACION

FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y
AMBIENTALES

FACULTAD DE DERECHO

FACULTAD DE DERECHO. SEDE DE
ALGECIRAS

FACULTAD DE DERECHO

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
EDUCACION

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
EDUCACION

FACULTAD DE ENFERMERIA Y
FISIOTERAPIA. SEDE DE JEREZ

FACULTAD DE ENFERMERIA

FACULTAD DE ENFERMERIA Y
FISIOTERAPIA

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES

Evolucion de plazas ofertadas y solicitadas

Titulacion

GRADO EN ADMINISTRACION Y DIRECCION DE EMPRESAS

GRADO EN ARQUITECTURA NAVAL E INGENIERIA MARITIMA

GRADO EN BIOTECNOLOGIA

GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES

GRADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICA Y DEL DEPORTE

GRADO EN CIENCIAS DEL MAR

GRADO EN CRIMINOLOGIA Y SEGURIDAD

GRADO EN DERECHO

GRADO EN DERECHO

GRADO EN EDUCACION INFANTIL

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA

GRADO EN ENFERMERIA

GRADO EN ENFERMERIA

GRADO EN ENFERMERIA

GRADO EN ENOLOGIA

GRADO EN ESTUDIOS ARABES E ISLAMICOS

GRADO EN ESTUDIOS FRANCESES

GRADO EN ESTUDIOS INGLESES

GRADO EN FILOLOGIA CLASICA

GRADO EN FILOLOGIA HISPANICA

GRADO EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

GRADO

80
55
50
75
55
85
75
180
210
210
65
85
125
35
45
45
65
45
50

90

2023-24

629

1.150

467

2.046

666

1.023

642

1.365

1914

2.463

5.120

4.274

6.619

205

76

190

451

173

266

730

0,13

0,05

0,11

0,04

0,08

0,08

0,12

0,13

0,11

0,09

0,01

0,02

0,02

0,17

0,59

0,24

0,14

0,26

0,19

0,12

Plazas Plazas Tasa Plazas Plazas Tasa
ofertadas demandadas [ofertadas/demandad .| ofertadas demandadas | ofertadas/demandadas
0 0 0 0

80

55

50

75

50

85

55

180

210

210

65

85

125

35

45

45

65

45

50

90

769

1.043

471

1.933

793

965

653

1.343

1.729

2.184

4.640

3.626

5.849

218

103

216

415

354

874

SECRETARIA GENERAL
INF_ACA --18

Actualiz.: OCT/2025
Fuente: S|

0,10

0,05

0,11

0,04

0,06

0,09

0,08

0,13

0,12

0,10

0,01

0,02

0,02

0,16

0,44

0,21

0,16

0,22

0,14

0,10

Evolucion de la
demanda 2023-24 a

2024-25

1,22

0,91

1,01

0,94

1,19

0,94

1,02

0,98

0,90

0,89

0,91

0,85

0,88

1,06

1,36

1,14

0,92

1,21

1,33

1,20



C Universidad
=/ de Cadiz

2/4

FACULTAD DE ENFERMERIA Y
FISIOTERAPIA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE
LA COMUNICACION

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE
INGENIERIA DE ALGECIRAS

ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE
INGENIERIA DE ALGECIRAS

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE
INGENIERIA DE ALGECIRAS

ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA

ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE
INGENIERIA DE ALGECIRAS

ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE
INGENIERIA DE ALGECIRAS

ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA

FACULTAD DE CIENCIAS

ESCUELA DE INGENIERIAS MARINA,
NAUTICA Y RADIOELECTRONICA

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

ESCUELA DE INGENIERIAS MARINA,
NAUTICA Y RADIOELECTRONICA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE
LA COMUNICACION

Evolucion de plazas ofertadas y solicitadas

Titulacion

GRADO EN FISIOTERAPIA

GRADO EN GESTION Y ADMINISTRACION PUBLICA

GRADO EN HISTORIA

GRADO EN HUMANIDADES

GRADO EN INGENIERIA AEROESPACIAL

GRADO EN INGENIERIA CIVIL

GRADO EN INGENIERIA ELECTRICA

GRADO EN INGENIERIA ELECTRICA

GRADO EN INGENIERIA ELECTRONICA INDUSTRIAL

GRADO EN INGENIERIA ELECTRONICA INDUSTRIAL

GRADO EN INGENIERIA EN DISENO INDUSTRIAL Y DESARROLLO DEL PRODUCTO

GRADO EN INGENIERIA EN TECNOLOGIAS INDUSTRIALES

GRADO EN INGENIERIA EN TECNOLOGIAS INDUSTRIALES

GRADO EN INGENIERIA INFORMATICA

GRADO EN INGENIERIA MECANICA

GRADO EN INGENIERIA MECANICA

GRADO EN INGENIERIA QUIMICA

GRADO EN INGENIERIA RADIOELECTRONICA

GRADO EN LINGUISTICA Y LENGUAS APLICADAS

GRADO EN MARINA

GRADO EN MARKETING E INVESTIGACION DE MERCADOS

Plazas
ofertadas
65

50
75
50
70
40
45
30
30
45
50
45
40
130
40
55
45
30
45
45

125

2023-24

2024-25

Plazas T
demandadas |ofertadas

2.737

306

424

160

1.229

562

450

310

249

424

520

517

227

1.237

482

587

519

245

128

370

968

asa Plazas Plazas Tasa
/demandad .| ofertadas demandadas | ofertadas/demandadas
0,02 65 0,03

0,16

0,18

0,31

0,06

0,07

0,10

0,10

0,12

0,11

0,10

0,09

0,18

0,11

0,08

0,09

0,09

0,12

0,35

0,12

0,13

50

75

50

70

40

45

30

30

45

50

45

40

130

40

55

45

30

45

45

125

2.534

478

440

216

1.162

740

626

504

392

538

552

449

363

1.268

681

756

603

414

210

481

795

0,10

0,17

0,23

0,06

0,05

0,07

0,06

0,08

0,08

0,09

0,10

0,11

0,10

0,06

0,07

0,07

0,07

0,21

0,09

0,16

22 octubre 2025

Evolucion de la
demanda 2023-24 a

2024-25

1,56

1,04

1,35

0,95

1,32

1,39

1,63

1,57

1,27

1,06

0,87

1,60

1,03

1,41

1,29

1,16

1,69

1,64

1,30

0,82



3/4

C

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE MEDICINA

ESCUELA DE INGENIERIAS MARINA,
NAUTICA Y RADIOELECTRONICA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
EDUCACION

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE
LA COMUNICACION

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO.
SEDE DE ALGECIRAS

FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO

FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO.
SEDE DE JEREZ

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE
LA COMUNICACION

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES

FACULTAD DE DERECHO

FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y
AMBIENTALES

FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y
AMBIENTALES

FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y
AMBIENTALES

FACULTAD DE DERECHO

FACULTAD DE DERECHO. SEDE DE
ALGECIRAS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

Universidad
de Cadiz

Evolucion de plazas ofertadas y solicitadas

Titulacion

GRADO EN MATEMATICAS

GRADO EN MEDICINA

GRADO EN NAUTICA Y TRANSPORTE MARITIMO

GRADO EN PSICOLOGIA

GRADO EN PUBLICIDAD Y RELACIONES PUBLICAS

GRADO EN QUIMICA

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS

GRADO EN TRABAJO SOCIAL

GRADO EN TURISMO

PCEO GRADO ADM. Y DIRECCION DE EMPRESAS. - GRADO FINANZAS Y CONTABILIDAD

PCEO GRADO EN ADMINISTRACION Y DIRECCION DE EMPRESAS - GRADO EN DERECHO

PCEO GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES - GRADO EN CIENCIAS DEL MAR

PCEO GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES - GRADO EN QUIMICA

PCEO GRADO EN CIENCIAS DEL MAR - GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES

PCEO GRADO EN DERECHO - GRADO EN CRIMINOLOGIA Y SEGURIDAD

PCEO GRADO EN DERECHO - GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS

PCEO GRADO EN ESTUDIOS ARABES E ISLAMICOS - GRADO EN ESTUDIOS INGLESES

PCEO GRADO EN ESTUDIOS FRANCESES - GRADO EN ESTUDIOS INGLESES

PCEO GRADO EN F. Y CONTABILIDAD - GRADO EN RR. LABORALES Y RECURSOS HUMANOS

PCEO GRADO EN FILOLOGIA CLASICA - GRADO EN ESTUDIOS INGLESES

Plazas
ofertadas
50

154
45
75
75
45
40

130

100
70
80
75

25

20
30
30
10
10
20

10

2024-25
asa Plazas Plazas Tasa
/demandad .| ofertadas demandadas | ofertadas/demandadas
0,05 50 850 0,06

2023-24
demandadas |ofertadas

1.015 ,

6.959 0,02 154
294 0,15 45

3.146 0,02 75
863 0,09 75
751 0,06 45
145 0,28 40
682 0,19 130
889 0,11 100
559 0,13 70
597 0,13 80
689 0,11 75
513 0,05 25

0 0

317 0,06 25
476 0,06 30
251 0,12 25
90 0,11 10
140 0,07 10
220 0,09 20
97 0,10 10

6.461

425

2.678

715

603

238

775

755

702

693

729

465

252

564

341

115

91

272

105

0,02

0,11

0,03

0,10

0,07

0,17

0,17

0,13

0,10

0,12

0,10

0,05

0,10

0,05

0,07

0,09

0,11

0,07

0,10

22 octubre 2025

Evolucion de la
demanda 2023-24 a

2024-25

0,93

1,45

0,85

0,83

0,80

1,64

1,14

0,85

1,26

1,16

1,06

0,91

0,79

1,18

1,36

1,28

0,65

1,24

1,08



474

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA

ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE
LA COMUNICACION

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE
LA COMUNICACION

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE
LA COMUNICACION

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE CIENCIAS

ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA

Universidad
de Cadiz

Evolucion de plazas ofertadas y solicitadas

Titulacion

PCEO GRADO EN FILOLOGIA HISPANICA - GRADO EN ESTUDIOS INGLESES

PCEO GRADO EN INGENIERIA ELECTRICA - GRADO EN INGENIERIA ELECTRONICA IND.

PCEO GRADO EN INGENIERIA MECANICA - GRADO EN INGENIERIA ELECTRICA

PCEO GRADO EN INGENIERIA QUIMICA - GRADO EN BIOTECNOLOGIA

PCEO GRADO EN LINGUISTICA Y LENGUAS APLICADAS - GRADO EN ESTUDIOS INGLESES

PCEO GRADO EN MARKETING E INVESTIGACION DE MERCADOS - GRADO EN TURISMO

PCEO GRADO EN MATEMATICAS - GRADO EN INGENIERIA INFORMATICA

PCEO GRADO EN PUBLICIDAD Y RR. PP. - GRADO EN MARKETING E INV. DE MERCADOS

PCEO GRADO EN PUBLICIDAD Y RR. PP. - GRADO EN TURISMO

PCEO GRADO EN QUIMICA - GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES

PCEO GRADO EN QUIMICA - GRADO EN ENOLOGIA

PCEO GRADO ING. MECANICA - GRADO ING. EN DISENO IND. Y DES. DEL PRODUCTO

20

10

10

10

30

10

20

30

10

10

2023-24

177

229

440

102

537

366

582

317

262

182

0,11

0,04

0,02

0,10

0,06

0,03

0,03

0,09

0,04

0,05

Plazas Plazas Tasa Plazas Plazas Tasa
ofertadas demandadas [ofertadas/demandad .| ofertadas demandadas | ofertadas/demandadas
10 144 0,07 10 115 0,09

20

10

10

10

30

10

20

30

10

10

257

209

407

96

584

432

503

285

169

248

0,08

0,05

0,02

0,10

0,05

0,02

0,04

0,11

0,06

0,04

22 octubre 2025

Evolucion de la
demanda 2023-24 a

2024-25

1,45

0,91

0,93

0,94

1,09

1,18

0,86

0,90

0,65

1,36



