SECRETARÍA GENERAL INF\_ACA --18 Actualiz.: OCT/2025 Fuente: SI

## Evolución de plazas ofertadas y solicitadas GRADO

Centro	Titulación		2023-24			2024-	Evolución de la	
		Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandad	Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandadas	demanda 2023-24 a 2024-25
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES	GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS	0	0		0	0		
ESCUELA DE INGENIERIA NAVAL Y OCEANICA	GRADO EN ARQUITECTURA NAVAL E INGENIERÍA MARÍTIMA	80	629	0,13	80	769	0,10	1,22
FACULTAD DE CIENCIAS	GRADO EN BIOTECNOLOGÍA	55	1.150	0,05	55	1.043	0,05	0,91
FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y AMBIENTALES	GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES	50	467	0,11	50	471	0,11	1,01
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION	GRADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE	75	2.046	0,04	75	1.933	0,04	0,94
FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y AMBIENTALES	GRADO EN CIENCIAS DEL MAR	55	666	0,08	50	793	0,06	1,19
FACULTAD DE DERECHO	GRADO EN CRIMINOLOGÍA Y SEGURIDAD	85	1.023	0,08	85	965	0,09	0,94
FACULTAD DE DERECHO. SEDE DE ALGECIRAS	GRADO EN DERECHO	75	642	0,12	55	653	0,08	1,02
FACULTAD DE DERECHO	GRADO EN DERECHO	180	1.365	0,13	180	1.343	0,13	0,98
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION	GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL	210	1.914	0,11	210	1.729	0,12	0,90
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION	GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA	210	2.463	0,09	210	2.184	0,10	0,89
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA. SEDE DE JEREZ	GRADO EN ENFERMERÍA	65	5.120	0,01	65	4.640	0,01	0,91
FACULTAD DE ENFERMERIA	GRADO EN ENFERMERÍA	85	4.274	0,02	85	3.626	0,02	0,85
FACULTAD DE ENFERMERIA Y FISIOTERAPIA	GRADO EN ENFERMERÍA	125	6.619	0,02	125	5.849	0,02	0,88
FACULTAD DE CIENCIAS	GRADO EN ENOLOGÍA	35	205	0,17	35	218	0,16	1,06
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	GRADO EN ESTUDIOS ÁRABES E ISLÁMICOS	45	76	0,59	45	103	0,44	1,36
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	GRADO EN ESTUDIOS FRANCESES	45	190	0,24	45	216	0,21	1,14
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	GRADO EN ESTUDIOS INGLESES	65	451	0,14	65	415	0,16	0,92
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	GRADO EN FILOLOGÍA CLÁSICA	45	173	0,26	45	209	0,22	1,21
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	GRADO EN FILOLOGÍA HISPÁNICA	50	266	0,19	50	354	0,14	1,33
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES	GRADO EN FINANZAS Y CONTABILIDAD	90	730	0,12	90	874	0,10	1,20



## Evolución de plazas ofertadas y solicitadas

Centro	Titulación	2023-24			2024-25			Evolución de la
		Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandad	Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandadas	demanda 2023-24 a 2024-25
FACULTAD DE ENFERMERIA Y FISIOTERAPIA	GRADO EN FISIOTERAPIA	65	2.737	0,02	65	2.534	0,03	0,93
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICACIÓN	GRADO EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	50	306	0,16	50	478	0,10	1,56
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	GRADO EN HISTORIA	75	424	0,18	75	440	0,17	1,04
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	GRADO EN HUMANIDADES	50	160	0,31	50	216	0,23	1,35
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA	GRADO EN INGENIERÍA AEROESPACIAL	70	1.229	0,06	70	1.162	0,06	0,95
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA DE ALGECIRAS	GRADO EN INGENIERÍA CIVIL	40	562	0,07	40	740	0,05	1,32
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA	GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA	45	450	0,10	45	626	0,07	1,39
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA DE ALGECIRAS	GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA	30	310	0,10	30	504	0,06	1,63
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA DE ALGECIRAS	GRADO EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDUSTRIAL	30	249	0,12	30	392	0,08	1,57
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA	GRADO EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDUSTRIAL	45	424	0,11	45	538	0,08	1,27
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA	GRADO EN INGENIERÍA EN DISEÑO INDUSTRIAL Y DESARROLLO DEL PRODUCTO	50	520	0,10	50	552	0,09	1,06
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA	GRADO EN INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS INDUSTRIALES	45	517	0,09	45	449	0,10	0,87
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA DE ALGECIRAS	GRADO EN INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS INDUSTRIALES	40	227	0,18	40	363	0,11	1,60
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA	GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA	130	1.237	0,11	130	1.268	0,10	1,03
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA DE ALGECIRAS	GRADO EN INGENIERÍA MECÁNICA	40	482	0,08	40	681	0,06	1,41
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA	GRADO EN INGENIERÍA MECÁNICA	55	587	0,09	55	756	0,07	1,29
FACULTAD DE CIENCIAS	GRADO EN INGENIERÍA QUÍMICA	45	519	0,09	45	603	0,07	1,16
ESCUELA DE INGENIERÍAS MARINA, NÁUTICA Y RADIOELECTRÓNICA	GRADO EN INGENIERÍA RADIOELECTRÓNICA	30	245	0,12	30	414	0,07	1,69
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	GRADO EN LINGÜÍSTICA Y LENGUAS APLICADAS	45	128	0,35	45	210	0,21	1,64
ESCUELA DE INGENIERÍAS MARINA, NÁUTICA Y RADIOELECTRÓNICA	GRADO EN MARINA	45	370	0,12	45	481	0,09	1,30
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICACIÓN	GRADO EN MARKETING E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS	125	968	0,13	125	795	0,16	0,82



## Evolución de plazas ofertadas y solicitadas

Centro	Titulación -	2023-24			2024-25			Evolución de la
		Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandad	Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandadas	demanda 2023-24 a 2024-25
FACULTAD DE CIENCIAS	GRADO EN MATEMÁTICAS	50	1.015	0,05	50	850	0,06	0,84
FACULTAD DE MEDICINA	GRADO EN MEDICINA	154	6.959	0,02	154	6.461	0,02	0,93
ESCUELA DE INGENIERÍAS MARINA, NÁUTICA Y RADIOELECTRÓNICA	GRADO EN NÁUTICA Y TRANSPORTE MARÍTIMO	45	294	0,15	45	425	0,11	1,45
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION	GRADO EN PSICOLOGÍA	75	3.146	0,02	75	2.678	0,03	0,85
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICACIÓN	GRADO EN PUBLICIDAD Y RELACIONES PÚBLICAS	75	863	0,09	75	715	0,10	0,83
FACULTAD DE CIENCIAS	GRADO EN QUÍMICA	45	751	0,06	45	603	0,07	0,80
FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO. SEDE DE ALGECIRAS	GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS	40	145	0,28	40	238	0,17	1,64
FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO	GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS	130	682	0,19	130	775	0,17	1,14
FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO. SEDE DE JEREZ	GRADO EN TRABAJO SOCIAL	100	889	0,11	100	755	0,13	0,85
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICACIÓN	GRADO EN TURISMO	70	559	0,13	70	702	0,10	1,26
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES	PCEO GRADO ADM. Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS GRADO FINANZAS Y CONTABILIDAD	80	597	0,13	80	693	0,12	1,16
FACULTAD DE DERECHO	PCEO GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS - GRADO EN DERECHO	75	689	0,11	75	729	0,10	1,06
FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y AMBIENTALES	PCEO GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES - GRADO EN CIENCIAS DEL MAR	25	513	0,05	25	465	0,05	0,91
FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y AMBIENTALES	PCEO GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES - GRADO EN QUÍMICA	0	0		0	0		
FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y AMBIENTALES	PCEO GRADO EN CIENCIAS DEL MAR - GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES	20	317	0,06	25	252	0,10	0,79
FACULTAD DE DERECHO	PCEO GRADO EN DERECHO - GRADO EN CRIMINOLOGÍA Y SEGURIDAD	30	476	0,06	30	564	0,05	1,18
FACULTAD DE DERECHO. SEDE DE ALGECIRAS	PCEO GRADO EN DERECHO - GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS	30	251	0,12	25	341	0,07	1,36
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	PCEO GRADO EN ESTUDIOS ÁRABES E ISLÁMICOS - GRADO EN ESTUDIOS INGLESES	10	90	0,11	10	115	0,09	1,28
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	PCEO GRADO EN ESTUDIOS FRANCESES - GRADO EN ESTUDIOS INGLESES	10	140	0,07	10	91	0,11	0,65
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES	PCEO GRADO EN F. Y CONTABILIDAD - GRADO EN RR. LABORALES Y RECURSOS HUMANOS	20	220	0,09	20	272	0,07	1,24
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	PCEO GRADO EN FILOLOGÍA CLÁSICA - GRADO EN ESTUDIOS INGLESES	10	97	0,10	10	105	0,10	1,08



## Evolución de plazas ofertadas y solicitadas

Centro	Titulación		2023-24	ı.	2024-25			Evolución de la demanda 2023-24 a
		Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandad	Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandadas	2024-25
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	PCEO GRADO EN FILOLOGÍA HISPÁNICA - GRADO EN ESTUDIOS INGLESES	10	144	0,07	10	115	0,09	0,80
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA	PCEO GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA - GRADO EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA IND.	20	177	0,11	20	257	0,08	1,45
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA	PCEO GRADO EN INGENIERÍA MECÁNICA - GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA	10	229	0,04	10	209	0,05	0,91
FACULTAD DE CIENCIAS	PCEO GRADO EN INGENIERÍA QUÍMICA - GRADO EN BIOTECNOLOGÍA	10	440	0,02	10	407	0,02	0,93
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	PCEO GRADO EN LINGÜÍSTICA Y LENGUAS APLICADAS - GRADO EN ESTUDIOS INGLESES	10	102	0,10	10	96	0,10	0,94
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICACIÓN	PCEO GRADO EN MARKETING E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS - GRADO EN TURISMO	30	537	0,06	30	584	0,05	1,09
FACULTAD DE CIENCIAS	PCEO GRADO EN MATEMÁTICAS - GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA	10	366	0,03	10	432	0,02	1,18
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICACIÓN	PCEO GRADO EN PUBLICIDAD Y RR. PP GRADO EN MARKETING E INV. DE MERCADOS	20	582	0,03	20	503	0,04	0,86
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICACIÓN	PCEO GRADO EN PUBLICIDAD Y RR. PP GRADO EN TURISMO	30	317	0,09	30	285	0,11	0,90
FACULTAD DE CIENCIAS	PCEO GRADO EN QUÍMICA - GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES	0	0		0	0		
FACULTAD DE CIENCIAS	PCEO GRADO EN QUÍMICA - GRADO EN ENOLOGÍA	10	262	0,04	10	169	0,06	0,65
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA	PCEO GRADO ING. MECÁNICA - GRADO ING. EN DISEÑO IND. Y DES. DEL PRODUCTO	10	182	0,05	10	248	0,04	1,36